

**Правительство  
Республики Ингушетия**



**ГІалгІай Республика  
Правительство**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«11» марта 2022 г. № 30

г. Магас

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты  
Правительства Республики Ингушетия

Правительство Республики Ингушетия постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Правительства Республики Ингушетия.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Ингушетия



В. В. Сластенин



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Республики Ингушетия  
«11» марта 2022 г. № 30

Изменения,  
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Правительства  
Республики Ингушетия

1. В постановлении Правительства Республики Ингушетия от 20 января 2007 г. № 9 «О поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера»:

а) в абзаце третьем пункта 2 слова «Управлением Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия»;

б) в пункте 5 слова «Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия.».

2. В постановлении Правительства Республики Ингушетия от 20 августа 2009 г. № 302 «О создании резервов материально-технических ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Республики Ингушетия»:

а) подпункт «в» пункта 2 слова «Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия»;

б) в приложении № 1 к указанному постановлению:

в пункте 8 слова «Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее – Управление)» заменить словами «Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия (далее – Министерство)»;

абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Министерство:»;

в пункте 15 слова «Управление, на которое возложена функция» заменить словами «Министерство, на которое возложена функция»;

в пункте 16 слова «обращений Управления,» заменить словами «обращений Министерства,»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Отчет о целевом использовании выделенных из Республиканского резерва материальных ресурсов готовят органы, которым они выделены. Документы, подтверждающие целевое использование материальных ресурсов, представляются в Министерство в срок, установленный распоряжением Правительства Республики Ингушетия о выделении материальных ценностей из Республиканского резерва.»;

в пункте 21 слова «Управление может использовать» заменить словами «Министерство может использовать»;

в) в приложении № 2 к указанному постановлению:

в пункте 3 слова «Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее – Управление)» заменить словами «Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия (далее - Министерство)»;

в пункте 6 слова «по представленным Управлением» заменить словами «по представленным Министерством»;

в пункте 7 слова «по представленным Управлением» заменить словами «по представленным Министерством»;

г) в приложении № 3 к указанному постановлению:

в пункте 1 слова «Управление Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее – Управление)» заменить словами «Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия (далее – Министерство)»;

в пункте 2 слова «сдают в Управление» заменить словами «сдают в Министерство»;

в пункте 3 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 4 слова «приказом начальника Управления» заменить словами «приказом министра».

3. В Положении о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Ингушетия, утвержденным постановлением Правительства Республики Ингушетия от 29 января 2010 г. № 26 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Ингушетия»:

а) в пункте 7:

в абзаце первом слова «Правительством Республики Ингушетия» заменить словами «Главой Республики Ингушетия»;

дополнить абзацами четвертым-шестым следующего содержания:

«Для оценки обстановки, координации сил единой системы в зонах чрезвычайных ситуаций, подготовки проектов решений, направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, при Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Ингушетия создается постоянно действующий оперативный штаб.

Постоянно действующий оперативный штаб по согласованию возглавляет руководитель Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Ингушетия.

Состав постоянно действующего оперативного штаба, его полномочия и порядок работы определяется решениями Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Ингушетия.»;

б) в абзаце втором пункта 22 слова «Управление Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия.»;

в) в абзаце первом пункта 28.1 слова «повышенной готовности или» исключить.

4. В постановлении Правительства Республики Ингушетия от 24 декабря 2013 г. № 291 «О подвижном пункте управления председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Ингушетия»:

а) в пункте 3 слова «Управлению Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия»;

б) в пункте 4 слова «Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия»;

в) в составе сил и средств подвижного пункта управления, утвержденном указанным постановлением:

в графе 6 подпункта 1.1 пункта 1 слова «Управление Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории

от чрезвычайных ситуаций (далее – Управление РИ по ОД ЗНТ ЧС)» заменить словами «Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия (далее – МЧС Республики Ингушетия)»;

в графе 6 подпунктов 1.2-1.3 пункта 1 слова «Управление РИ по ОД ЗНТ ЧС» заменить словами «МЧС Республики Ингушетия»;

в графе 6 подпункта 2.1 пункта 2 слова «Управление РИ по ОД ЗНТ ЧС» заменить словами «МЧС Республики Ингушетия»;

в графе 6 подпунктов 3.1-3.8 пункта 3 слова «Управление РИ по ОД ЗНТ ЧС» заменить словами «МЧС Республики Ингушетия».

5. В пункте 4 Положения о порядке разработки, согласования и утверждения плана основных мероприятий Республики Ингушетия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденного постановлением Правительства Республики Ингушетия от 26 февраля 2015 г. № 38 «Об утверждении Положения о порядке разработки, согласования и утверждения плана основных мероприятий Республики Ингушетия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», слова «План разрабатывается Управлением Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «План разрабатывается Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия».

6. В пункте 5.3 Положения о силах гражданской обороны Республики Ингушетия, утвержденного постановлением Правительства Республики Ингушетия от 16 мая 2017 г. № 77 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям», слова «Управлением Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия».

7. В постановлении Правительства Республики Ингушетия от 2 июня 2017 г. № 91 «О планировании мероприятий по гражданской обороне в Республике Ингушетия»:

а) в пункте 3 постановления слова «Управление Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия»;

б) в Положении о планировании мероприятий по гражданской обороне в Республике Ингушетия, утвержденным указанным постановлением:

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. План гражданской обороны и защиты населения представляет собой комплекс документов, в которых на основе оценки возможной обстановки:»;

абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Основными исходными данными для разработки планов гражданской обороны и защиты населения являются:».

8. В постановлении Правительства Республики Ингушетия от 19 июня 2017 г. № 101 «Об эвакуационной комиссии Республики Ингушетия»:

а) в пункте 3.4 Положения об эвакуационной комиссии Республики Ингушетия, утвержденного указанным постановлением, слова «Управление Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия»;

б) в составе эвакуационной комиссии Республики Ингушетия, утвержденном указанным постановлением:

позицию:

«

Алиев М. М. - заместитель начальника Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций (заместитель председателя эвакуационной комиссии)

»

заменить позицией следующего содержания:

«

Алиев М. М. - заместитель министра по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия (заместитель председателя эвакуационной комиссии)

»;

позицию:

«

Атабаев А. А. - специалист отдела гражданской защиты, Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций (секретарь эвакуационной комиссии)

»

заменить позицией следующего содержания:

Атабаев А. А. - главный специалист отдела мероприятий гражданской обороны, Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия (секретарь эвакуационной комиссии)

»;

позицию:

«

Льянов К. Р. - начальник оперативно-аналитического отдела Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций (заместитель руководителя группы)

»

заменить позицией следующего содержания:

Льянов К. Р. - начальник оперативно-аналитического отдела Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия (заместитель руководителя группы)

».

9. В постановлении Правительства Республики Ингушетия от 18 января 2018 г. № 11 «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны»:

а) в пункте 5 слова «Управлению Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия»;

б) в Положении о создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 12 слова «Управление Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия»;

в пункте 15:

в подпункте «а» слова «Управление Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия»;

в подпункте «б» слова «Управлением Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия».

10. В Положении о системах оповещения населения Республики Ингушетия об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, утвержденном постановлением Правительства Республики Ингушетия от 4 июня 2021 г. № 71 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения Республики Ингушетия об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»:

а) в абзац второй подпункта 3 пункта 7 слова «Управлением Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций (далее – Управление)» заменить словами «Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия (далее – Министерство)»;

б) в пункте 9 слово «Управлением» заменить словом «Министерством»;

в) в пункте 24 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

г) в пункте 25 слово «Управление» заменить словом «Министерством»;

д) в абзаце втором пункта 28 слово «Управлением» заменить словом «Министерством».

11. В постановлении Правительства Республики Ингушетия от 7 июля 2021 г. № 95 «Об организации подготовки населения Республики Ингушетия в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

а) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия (далее – МЧС Республики Ингушетия):»;

б) в пункте 4 слова «Управление РИ по ОД ЗНТ ЧС» заменить словами «МЧС Республики Ингушетия».